
ORIGINALE
 

Comune di Isola del Giglio
Provincia di Grosseto

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

327 31-12-2023
 

Servizio:Servizio Affari Generali
 

Responsabile del Servizio:BARTOLETTI ALDO
 
 

OGGETTO: PROGETTO DI SOSTEGNO E DI PROMOZIONE DELLA LETTURA.
PROGETTO "STORIE CHE FURONO. CUP I69I23000850006 –
AGGIUDICAZIONE CONTRIBUTO E IMPEGNO FONDI

 
 
 
 
 
 
Il sottoscritto BARTOLETTI ALDO, nominato con decreto del Sindaco Responsabile del Servizio
Servizio Affari Generali, nell'esercizio delle proprie funzioni;
 
 
 
Dato atto che ai sensi dell’ art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii. ha rilasciato
il parere favorevole di regolarità tecnica e acquisito il parere favorevole di regolarità contabile rilasciato
dal responsabile del servizio economico finanziario e tributario; 
 
Visto il vigente Statuto;
 
Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii.;
 
In merito all’argomento in oggetto;
 

Atto n. 327 del 2023

Atto firmato digitalmente 1



 
.
 

Il Responsabile del Servizio
 

PREMESSO CHE
 

-         L’Amministrazione In esecuzione al Decreto dirigenziale n. 168 del 07/03/2023 Decreto di
approvazione dell’avviso pubblico e della relativa modulistica in attuazione alla Legge
Regionale del 7 febbraio 2023 n. 4 “Interventi del Consiglio regionale per la realizzazione delle
finalità statutarie in materia di sviluppo sostenibile, cultura e turismo” in attuazione della
deliberazione UP n. 24 del 3 marzo 2023 del Consiglio Regionale della Toscana, ha indetto un
Avviso pubblico per disciplinare la concessione di contributi economici per la creazione di un
progetto per lo sviluppo e il sostegno di iniziative finalizzate a promuovere la lettura sul
territorio regionale, al fine di affidare successivamente il servizio di attuazione, coordinamento,
sviluppo e gestione del progetto stesso;

 
-         Con Delibera n. 95 del 01 Novembre 2023 si è approvato lo schema di bando denominato
“BANDO DI CONCORSO DI IDEE PER UN PROGETTO DI SOSTEGNO E DI
PROMOZIONE DELLA LETTURA. PROGETTO “STORIE CHE FURONO””;
 
-         In data  23 Novembre 2023 la Commissione, nominata con Determinazione n. 286 del 23/
11/2023, si è riunita per la valutazione delle domande pervenute e con Verbale n. 1 del 23/11/
2023 si è espressa aggiudicando il contributo all’Associazione La Compagnia dei Cosi APS, la
cui domanda era stata assunta al protocollo con il numero 17827 del 23/11/2023;

 
VISTO che la dotazione finanziaria per lo svolgimento delle attività ammonta ad €. 13.481,82 e che lo
stesso importo trova copertura per la spesa al capitolo 5150 del Bilancio 2023-2025, di cui €. 11.284,85
come da Decreti n. 636 dell’14/07/2023 e n. 845 del 27/09/2023 del Consiglio Regionale della Toscana
accertati in entrata sul capitolo 179;
 
CONSIDERATO che occorre provvedere a definire gli aspetti contabili impegnando le somme succitate
sui Capitoli corrispondenti del bilancio del corrente esercizio finanziario;
 
VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali”;
 
VISTO l’atto di nomina e conferimento di incarichi di Responsabile degli uffici e dei servizi, emesso dal
Sindaco in data 1°Gennaio 2023 n. 1;
 
VISTO la delibera di Consiglio n. 14 del 25/04/2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di
Previsione 2023-2025 ;
 

Atto n. 327 del 2023

Atto firmato digitalmente 2



VISTI:
o     lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente; 
o     la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto
di accesso ai procedimenti amministrativi”; 
o     il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
o     l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di impegni di spesa da parte degli
enti locali;
o     l’art. 191 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di regole per l’assunzione di impegni
di spesa e per l’effettuazione di spese da parte degli enti locali;

la deliberazione della G.C. n. 84 del 27/12/2022, esecutiva, con la quale sono state ridefinite le
competenze dei settori funzionali di questo Comune

ATTESA la propria competenza, ai sensi del Tuel n. 267/2000;
 

D E T E R M I N A
 

1.      Di aggiudicare il contributo per un PROGETTO DI SOSTEGNO E DI PROMOZIONE
DELLA LETTURA. PROGETTO “STORIE CHE FURONO”” all’Associazione La Compagnia
dei Cosi – APS con sede a Isola del Giglio (GR) 58012, in Via Provinciale n. 70 – C.F.
91026000538 - P.IVA 01732680531;
2.      di impegnare, la somma complessiva di €. 13.481,82 sul capitolo 5150 del Bilancio
2023-2025;
3.      Di dare atto, altresì, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 sul procedimento amministrativo,
che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso
direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo regionale (TAR) – Sezione
di Grosseto, al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente
atto, entro e non oltre 60 giorni da quello di pubblicazione all’albo online;
4.      Di inviare la presente, per competenza, all’Ufficio di Ragioneria dell’ente e, per doverosa
conoscenza, alla all’Associazione La Compagnia dei Cosi – APS.

 
 

 
 

 
 
 

Atto n. 327 del 2023

Atto firmato digitalmente 3



 

Il Responsabile del Servizio
BARTOLETTI ALDO

 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e
ss.mm.ii.
 

Atto n. 327 del 2023

Atto firmato digitalmente 4


